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Svrtovl tenMÍKovI přeborníci lira jí v Bostonu
ZALIVOVE PQDltEZI SPOJEM

STATO POSTIŽENO BYLO VELKÝM

TROPICKÝM HUniKAfJEM

Obchodní diitrikt Galvenlonu zaplaven ale velká

škoda nebyla způsobena -- Mocné vlny

rozrážely se o velkou hráz

s

Í5

NADŠENÉ UVITÁ-N- I

PRESIDENTA
PR1 PACIFIKU

President strátil celou

neděli v hotelu v

Seat tle

Seallle Wiish 5 záři Vy-znac-

eíb' pro které Kpnjené Slá

ly vstoupily do války jak lyl v

přcdloeny v jeho poselství V kou-(íic-

a přijaly limlo tělesem jire
sidelil Wilson sdělil lidu řilálit

Waxhiiiytoiiu ve své řeéí že jed
mí se o otázku má-l- i leitto pro-iřrnt- n

býlí proveden anebo od ní-h- o

npiistěiio Naznačil juké obě-l- i

na penězích a lidských živa'eeli

vyžádalo si vítězství ve v'il" ft

tvrdil že ti kdož nyní staví m
mírové smlouvč ehtřjí by

~+- - +!+i:M VV

1 1

i i

llrnoU ii 1'iiltei'Hon Aullrn

v sérií her ktl ré

líc hnijí proti diihiiHonovi 11 ("iríffencivi 1111 tetmÍNOvéin hííAli Crieket

předeliiíi tpnsii o přebornici ví ku kterému dojdu ve Koresl I liliuklubu v ItoMtoiin

I 1 -

briy v mdiolu niejllié b I iWilAei)

Jenom okru jetu bouře 11 jomhhméii

liy) před řliiléliéjhí nkodoll plíliioí'

lioil II'1Í iílilldo'VíiHoii po luilíl

nlrole v roei !HHI

Corpus riirhlí utrpělo niiém'

Akmly fipliiviiiiil V liěklereli
iněslii jnl M mlélllje Volil

lúlíi ňcM iop vysoko Pnvétrmi')-n- í

úřiidovmi re Snu Anluiiio

}{' v píedsíní jedíHihn

hoielii v Corptm ('hriHtl vmlii ďe

iřililn vfSc tří Mnp
Z prii vy které doily fnrpu

Clirlsll v ned'lí V říMieh hndí-mnd- i

riiiiních nziiiiiiiovjíly že ywn-éi-

Škodil tiylil Kpíntobcllil VÍel)

1'eni ryeldoKlí ŘedesMti fieli míl

který strluil liiVllií Itibule ll n

liciiní Hlínídlii OliyviitelNivo t

(lOHtruiniíeli díilríktii uchýlilo w

do eiliidiiýcll ti kiimeiniýeh budov

V ďdťjíí ěřicti liiexlii

Mpojenf H ISrowliHVÍlIe bylo l'í
f

I

llé přerilíeiio V neděli yeéer 11 je

ijíuřt řirřivn jíKkíiiui byl 11 'jikrft

vin ilepeňí r Koi-- t Hrown y"
prudký vichr' íi miuef

m ryeblfmtj Kd(ilib'Mttí péli mil

II boilÍMti

eb'níéií Kbiřlm v pimtiený eli

lylo oběh vyzněly na prázdno
V první dťii svého pobytu pří

Pacifickém pobřeží president pro-

mluvil v sobotu ránn v Takonia i

pak přišel do Heallle aby provedl
přehlídku Pacifického loďstva od-

poledne a promluvil k shroináŽdé-n- í

lidu V aréně večer V obou jme

mívaných mčsleeh pozdraven byl
velkými zástupy lidu který sbťn

máždíl se vřSude kile mel přilezl-(os- t

jej shlédnoiitl Celou neděli

puk strávil v hotelu v Keattle
Obchodní část Keattle byla zapl-

něnu záslupy lidu když vlak pre-

sidenta Wilsona přijel na staniei a

podél etdé cesty měslem lid shro-

mážděný nu obou strunách ulic

Stoleté výročí
příjezdu bílých
osadníků do státu

Ciillimin Veb„ 15 m - l'ří-ebo- d

prvního bílého élovřka k u- -

tiieuÍHe V řlenií m řekou MÍkuoii-l- i

fillde imliiVeli V přífilíeh dilifil V

ChIIioiuí kinu dne pl m roku

dorililll ilfUŽÍMil Hllieríekýeli

vojiikíi 11 řídila pevnoh) kftron
luiříVidii Fort AlkiuHoii po jej?

(ceiieriílu llenry Aíí
'
llvlii to první osnda "nu

západ od řeky MUsonri 11 1111 nevel'

od feky lúiw Peiel iiimlin pat-tiřie- l

b-- t před ifm heínoVl II

ťbirkovii výpriifii přckroéilu řku
MÍHfourí nic riepokiiHÍbí m níf-Keli- í

omidy Sřyuí Xiéntrt

naeliiisíí ne jm měNtiŘlí bývalé pev-

nost! 11 oslaví příefiod prviiílio bí-

lého člověku do kriijiny nu lipml

od řeky Míhmouií I'řed indesňti

řoky métecko Ciilhoun nicln tři
sin obyvntel h té doby vimt-l- o

jakkoli ne o uinoho Much mil

ťalhouii 'láO obyvatel A jene-poidiybii- it

jediným inesíem mi

které m midv [loehliiliilí Že

nul jediná vražda mdiybí spáchá-n- a

v jeho hranících O tento re-

kord by bylo málem místecko při-Sl- o

a tu iikÍ týden po té kdy ulálo

jásal' mu vstříc a uadHcnČ zdravil

íldivcřtuti i Y zóíí ho
vácun vichrem rychlostí Hi'it"iiii

pčli mil vyokym piilm-- it l'o

holil cným Mlf iřtMii tropická iiMih

pe lihla dalveoii' včerejšího 111

mi ti vody přílivu ze sadivu za

Jitři ÍIV obchodili část Hlesla lili se-

verní ti ruin obrova Voda v in'

kterých zaplavených částech domi

lilu vý tří Mnp

Obrovské vlny rnrážely "

velkou iríinorluiii hráz 11 prud

ký víehr nezpůsobil Žádných vel

kých Sl((n Itvii tisíce stop triilí

v blízkostí zálivu 11 železniční tiiosl

V Ulllveslonu livlv lulplíl VJ1V tlili

že spojení n venkovem bylo pře
ruSemi nic úředníci Oulf ("ulom

do & Siindi !'Y Íii7níi'i' (ijinňiiiíll

h íl(0(i hnile (ipi'iiV'iin v ilviicítí

rfyrcfli li(i(liniíi'li

Y flllllilťlí Vl'l'l'ť VÍil lldNIIfl vll

ryrlilimtí ml řžiiiNiti r!l mil m

IiimIíhii 11 liti''iiní"!r t Mou

juil 11 příliv npiiiinl AIíínIii ypfi

Mtliciii nptíivciiím r1lí iiiřula if=

ni vlki I)yl' zupliiviMio yM á
di-vř- l Moku ml fíA'í%tt( tVmiiy

piiill relé KcVl'1'lil ll'iiliy mlťnVfl

'l'if1ní ijiivf'11'im'iiíil in'inftiViiii vy

ihilit liíitlellii v l!fi'ii'iii jiriiví k
lirlieypeéí JiťU (liilv'tf(iii jíž diíuu

o ule rul (řitt'ílj pfen fn npiiff

nimi vzlilcileiii k mněnému vélni

Víeeliny [imlniliy VerejiHiHtí hlmi-žíe- f

iitiiMy jiilíékollv IkivW 11 po

krněnmly v poikylovííní hliúliy

vyjíiniije hyníeiiiu piinlíiiíeli druh

k)er' íivl iiiiccm xiiíttiiťiil liižlni

v rílílllíeli t c#1

Milé bydlí"! v IdízkoMl Plivli

opíMiHtřlí Mvoj" douiovy v řiiHiiýeli

limlíuieli riimU-- jnkmile ájilii

vii rmsliitii VYuf pi '{tťvt Wipl-uilti-

byly preiinjfefrni lidmi

uzle dílky MnoÍ r nidi

liylí jenom V iiiiřnÍ'li obleeíelw

VélSiím jieli m- - mdiílíln do kun

i'i')i'?ií('eli liiidov lidí liHiidílí mi

v oltreMiím donu' veřejné knilinv-te- "

ji fniMskřfli ílíoliíeh Vláimi

uiíVHtřvriíkři (ipiiHtilíi riiřm'11' trw

hotli Iit mdli Kiiijitelii Imlehi 1111

7dívnvé fronlé Mitv oř-- l míní

liíeli obyviilcl (idelirnl íiiud

Vodil jí slídu tiii SUwkrt ulicí

thi]Uk obchodní čtvrtí když

některé obcliiidy hýly otevhny 11

iSvYtS v tiíeli vytiMeno do liofcjíírli

eňntí ílomft 1'rh'H' tuto byli)

dříve než vml vníkiii ď

(clon jeho družinu Policie byla
nucena napnout! Súfiry abyzá-- "

stupy lidu udržela na chodnících
Při hostině které president nÍi

sňčnslnil před svou řečí v aréně

prohlásil že na své cestě po zemí

keíeli byhi nehioiiieim lloprnvii

MILLIONOVÁ SKO

DA Pftl P02ÁRU
V NEW YORKU

Na 2000 hasičů bojová-l- o

proti zkázonosným
plamenům

Vew Vnik X V ló září'
'íee jak UIMK) liusicu iieioeliyluié

ucjvňiíí luisléský sbor který uhro

tnáždéii byl kdykoliv v jednom mí-

stě od půlnoci na nedéli bojoval

proti plítiiieufini které netoliko

zpíisobily 1111 majetku Stiindard

Oil Co na onjf Isbiiidé Škodu

jdoiieí dn iiiillíoiiil ule xiivinily i

poriiiién! více jak tttyřicílí( onob

tiístýelifilo Keře tři lidé en ba

hiéskýeli lodieíeb bylí usmrceni

ale zprávu ta iiebyln potvrzena
1'ožiíť povstal V sohotii odpole-

dne následkem výbuchu olejové

nádržky v závodech firmy Klone

& Kleniiiiir jedné y pnhneek Ktan-ibir- d

Oil Co na Newton potoce a

rozšířil se rychlý 1111 celou rozlohu

závodu který zaujímá dvacet nk-r-
fi

pozemku Odtud rozšířil se na

budovy Cntuiiibhi PeKlillílitf Co

tm téže struně potoku a postihl i

výrobnu lepidla Petru Coopera 11

závody American AKnciillnnd

Co 1111 druhé stwné potoka a

(íreen roiiit most

l'o řadé explosí odpoledne ti ve-

čer plameny fcířily se lak rychle
z vedle dvanáctí hasieskýcli lodí

11 Hcdcsíiti basíéskýeh oddílu po

voláni byli k požáru i ti íiasiéi

kteří bylí miiuoložlui
Vedle velkého množství oleje' z

něhož vycházející černý dým zpi-sob- il

tnul ve mMŮ odpoledne řdio-řel- o

í velké množství uhlí Obyva-

telstvo ž okolních distriktn bylo
nuceno sirá vít i noe jinde Tepr-

ve o pfilnoci podařilo se huNÍéfmi

získali kontrolu nad požárem

seznal že lid americký je velkou

většinou stejného smýšlení s ním'
že práce tak slibně započatá liá'

byli dokončena ( eý svět polijí
zl nyní s iluveroii e (Spojeným
Státlini očekávaje od liieli že jej
postaví nu zdravou základnu a

svěj zajislé nebude zklamán

Večerní schůze uavŘtheiui by
la velkými zástupy lidu a ipresi

Nebezpečí na Bab

káně dosud neminulo

Now York N Y„ 15 září -T-

ilinvýelinilní Kvropn zrtstává ta-

kovým Kiidom' prachu jako byla v

minulosti dle proidásciií kiipitň-111- 1

Allesiiinlfo Kapelliho člena i
lidské niisse právé sem přijevši
Není tam jediné zeniř jez by plně
byla spokojena s výsledkem vál-

ky Není jediné země která by
se domýšlela že docíleno bylo to-

ho pro co její vojáej umírali Ru-

munsko Srbsko fteijko Bulhar-

sko Rltkoiinko Jtiilie h Německo

jsou rozhořčeny y díisledkti tí

inilAivé konferenee

verbuje armádu o iHlMIOO

mužích a o alliatiei' vyjednává nc

stále ffeeko a jiné zciiié uesinrají
se o lo bylí II jejich noví spojeiioi

nepřáteli před rokem jen když
taková iilliaiiee poskytuje naději
že dosaženo bude cíle Miijielli iná

za to že smlouva k Itiilliarskem

vyvolá uespokojeiiosl a že bude

lléinřii pokus o spojení Klovnlifl 11

Hiillinríi s rehabilitovaným' Hit

skeiu 11 Něineekem Itálie dle je
ho náhledu nevstoupí do žádné 11

líiiiye s Německem lec by takové

bylo nutné třeba k oeliraiiě proti
slovanském 11 nebezpečí Italské

ztráty ve váleiyíllc jeho prohláác
ní byly pomčrnč nejvčtší zevSeeh

spojencfi V !I8 míllionři etdko-véh-

obyvutelstva Hidia měla fditl-00- 0

inrtvýeli a ílOOjiOO ranéných
z nichž ÍH()(I(MI je trvale zmrzače-

nu Ve Francií a nu macedonské

frontě 721 (i Halil bylo usmrceno

a 11712 poraněno Spojenci při

pomáhání Nulii na italské fronlč
mřlí zlráty 2250 mrlvých a iMÍ
raticiiýcli

velkývzSípv
rického vývozu

WasliíiiKtoii 1) I' 15 září --

l'ozoruhodiiý vzrůst ve vývozu hé-

liem června dostoupil za fiskální

rok lítllt k obnow více než 7000-00000- 0

což jest nový nejvysší
dle výkazu vydímcho právě

řiřiidovnoii pro domácí a cizí ob

chod pří departmentu obchodu'

vývoz udává se na

iťíM8IKK)(tíW což přesahuje dosa-

vadní 10'jvySAí záznam docílený
letos v dubnu jenž obnááei pře
#200000000 'ývoz v červnu mi-

nulého ' roku byl ml ha do ván na

UHI0{M)0(M) ( Vlkový vývoz za

fiskální rok jest $7125000000 11

porovnání h $50200tK)ÍKO za fi-

skální rok 1ftl8 To jest více než

tříkrál tolik jiko vývoz v roce

se méMlem nebol' jeden ze Hlnrýeh deiit iiadseně byl pozdraven jo
svém nřícliodu 1I0 arény Kdvž

liti Ml IfOiiÍH HrowiiHVille a 31 e

xieo lirtiíeíi jím il Snu Antonio

údolí řeky (íriimle byla ziiMnveiiit

IMI iieiiréítoil dobil

Uoovcr vrátil se do

Spojených 'Státu

New York X Y„ K ú
llerbert líoovcr bývalý ejencnil

ní cdítel [loiuocné práce v ICvro-(i- é

vnilil c v nohotu do Hpnjenýeli

Mlitfi po pétíleté utužilé V úu%
héhetil ktefé rodélíl VÍee Jíl íífK!

lodních liikliidl éilí Í'J1'IJHÍH ( mm

piil ni vili lim jících eenii fjf7í)7!K

IlOlt blinlovíi ímu lidu v Kvroví

"Itouriui že liepíijdu jíž tlílfdy

tM do Mvriy" proldmiil po

HVélíř příjedll po lodí Aipíitílliili

"Od Mfpřiři roku
111 1 véimvfil jNi-r-

Vcikmý HVftj éiH i) energií Svh-n- é

prfiei i výjímkíui devíti me

4cfi byl jsetfl pří jet lloiléen ml

své rodiny Xemim jiných plftnfi

n? jití
ďn Mvřím domovrt Vyko-tjt- i

v 'vtíei hny tvé řiřední povinno- -

byl představen mayoreni Fitztfe

ralJetii došlo k novému projevit
nadšení Na jevíšli při řeči pre
sidenlově seděl sekretář loďstva

"i

OHiidníklI Jed SuCřerM dohlid 'íu

do hádky n váleěiiíkem imliáiiNké

Í10 kmene Omnliil a má lem by jej
byl ubil Hndnelioví nic podnříbt
ně dostat! ' rukou mtíirého zákop
nika a prcluiontí m méhtské hni

nice Okrentií dinu v 'idliuiui byl

nepochybné první budovou toho

druhu nu západ od Mnwoirí líyl
' dřeyéiiých klnd 11 na jclni míslř

idojí nyní veřejná Školu linou

ZlianienítOHlí tohoto niéMeélwi je
"déileěek WooN" ktďý j'1 P

métníkem dob minulých nebof

bvdlí tu již přen iuideál: l'f "Pé- -

í
'i

Daniels a admirál Rodman veli-le- i

Pacifického loďstva

Boston organisuje
novou policii

Postou Mass 15 září - Po

liecjní komisař ('urtis oznámil fn

nepřijme zjičt do služby žádného
I'

iijeéek Woodt" nu liiwtorn iiicMc- - z polícislfi kteří opustili svoje mí-

sta a vyšlí na stávku V Kobotn ve-

čer oznámil že J!I0 iiolicistA 11 čle- -

dopodrobuii Mnofioéka ('ailioím
ití jneni zime pnutým otiéfineui Vztahy mezi Rumun-

skem a dohodou lepšíNejsem Htninnikeiii 11 nejM-n- i v po

lílíee V žiidné formé"

Rakousko odpírá

uíi uiiiě které suspendoval jsou
propuštění ze služby a že přikročí
k orjíiitiísaei no(výeh sborfi Toto
rozhodnutí polícejuílio komisaře
následovalo po přijeli stávkující-
mi návrhu presidenta Americká
Federace Práce (lomperse aby no

vrátili do služby bez trvání na n- -

Iyře) oďKtiirýeíi oHitdníkíi a za

kladíiívlíi UMidy nichž víicbrií

odpoéíviijí jíž vřéným fcpííiikcm n

bídtové v Calhoiin a mnohého j
im paméliiíkerri K oiliivé ne

konaj pilné přípravy Vfochno

provedeno bude jako zn iliirodáv

na límlítiy ujedou do mř-ie-

ka ziNcdnou k bontínám ku

ktirýiu w jí vykrmují kuřutfl

kaebny a jiriá Jfíibež K ziipítí

bude tn několik Molii iiiinieiíité- -

vydat Belu Kuna

VnlíZ Vi Mí - UukonM vlii- -

drt Oilepřebt vyhovřtí pnfatUivkti zrnírií nníe ale zároveň het vzdaní
idiefNlíé vlidy o vydání liely Ku- -

Paříž 15 září - Vztiiby meyi

Hiimiiiikem a dohodou se zřejmé

lepší K srdečné neblízce došlo

mezí Mtcphcn Piohoneifi fraiícouz-ský-

ziihraniéiiíni mínÍKtrcm n N

Mhu rumunským zástupeem v

í'aíží ft M Vuidoii ělenem

mírové delepce Kumti-o- í

vyjádřili přání Hiifiuuiskn ob-háji-
li

národní díixtojuost na-

značili že Hiimurisko přeje n H8-dá- le

zAifíiti v ftřátelských vzta-zíe- h

lí mdiodé '

Mnoho srbských

tm díMifmii v Hudíipcwlí i

režimu vpíMatti mi

nWíkiy obvinění í vniy krft

deef 'profí riémil VneHenýelf dle

cdéleid vídeúfskýeh é(io[íf 'íh
iliií notfi Oiciku hc prví

budov 1'fW'iiíei' jiné obílí hln--

žen? v eleviiMirccíi U vývozu

bylo v í'ii tuk mílu ú

htťito v budoviíeh en by mok In lý
tí pmíkozeiin Více jfik 100 žele

řdéníeb fiiílítiidň p&etdee bylo
v fcobofu

HuvammU (í„ Vt fnHiík

Iiriu4tfdef jcrlmieí ublíia w Hit

niifiímh do knf)iiikébo plUtim-í- l

fiotopil no v píítek oedalckn

Hl Cíilberíiie dh piúvy jnííve

neru b4lé ítziumiuj" ' í" élr-ní-

éb-nf- i muMwi c

áí fuiidkotí luiríííiíuu který po

eel''téméř (den ř(idíl pří Ziílivo-véfí- i

pobřeží MpojcliyVli Hlitfl

tVjífií píéhliídíi e ifo Vřfítmemí

íiedíileko pomezí Mexiku jílmií

pftdné ol íjMlvetn(u

Teleífttřiek' xpnjeoí bylo fl"-řiilen-

vétSítioij pohlíženého
u rtiMh 'pM')bfný) íknd

WiU nemohl býlí zj!4fén Dud
íilft iiďdo IMnfvH tprkM h tré

tá':ll f ŽÍ''Ml
'

fírowřKťíll a ťofpu-- í íliríaí
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